Протокол
Собрания граждан Савалеевского сельского поселения

Заинского муниципального района

№ 4

                15.06.2013г.

Место проведения: ФАП с.Кара-Елга
Время проведения: 10.00 часов

На собрании присутствуют: 31 чел.

      Председатель собрания граждан - Глава Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Маркелов Валерий Иванович.

 Секретарь собрания граждан – заместитель руководителя Исполнительного комитета Савалеевского сельского поселения Сабаева Светлана Владимировна.

Члены президиума:

-В.И. Маркелов – Глава Савалеевского сельского поселения;
-М.А. Степанов – депутат Савалеевского сельского поселения;
-В.К. Маклаков – депутат Савалеевского сельского поселения;
-Камалиев Фоат Талвертович – руководитель подразделения «Савалеево» ОАО «Агрофирма «Заинский сахар».
Повестка дня:
     1. О соблюдении правил пожарной безопасности в жилом секторе.

2. Об уборке территории кладбища с.Кара-Елга.
3. Оформление земельных участков и жилых домов через Регистрационную плату г.Заинска.

4. Об оплате за воду.

5. О заготовке кормов для частного сектора

     6. О внесении изменения тарифов оплаты за газ с 01 июля 2013 г.
По первому вопросу слушали: выступление Главы Савалеевского сельского поселения Маркелова В.И. с информацией о соблюдении правил пожарной безопасности в жилом секторе. В целях недопущения пожаров на территории сельского поселения, запрещается сжигать мусор и сухую траву на территории сельского поселения. Заслушав и обсудив информацию Главы Савалеевского сельского поселения, собрание граждан

Решает:

1. Усилить контроль над выполнением и соблюдением в населенных пунктах противопожарного режима.

По второму вопросу слушали: выступление депутата Савалеевского сельского поселения Степанова Михаила Алексеевича. На территории  кладбища с.Кара-Елга и прилегающей территории необходимо дополнительно провести уборку по санитарной очистке. В связи с этим  необходимо вывезти срезанные высохшие деревья и др.мусор. Также граждане были ознакомлены с административной ответственностью, которую должны соблюдать граждане поселения, согласно Правилам благоустройства Савалеевского сельского поселения.

Заслушав и обсудив информацию ответственного секретаря административной комиссии Степанова Михаила Алексеевича, собрание граждан

Решает:

1.  Активизировать работу с населением по выполнению требования правил уборки территории кладбища с.Кара-Елга и прилегающей территории.
По третьему вопросу слушали: выступление Главы Савалеевского сельского поселения Маркелова В.И. с информацией по оформлению земельных участков и жилых домов через Регистрационную плату г.Заинска в течение двух  следующих месяцев.
Заслушав и обсудив информацию Главы Савалеевского сельского поселения, собрание граждан

Решает:

1.Довести информацию до граждан с.Кара-Елга, усилить работу по оформлению земельных участков и жилых домов через Регистрационную плату г.Заинска в течение двух  следующих месяцев.

По четвёртому вопросу слушали: выступление Главы Савалеевского сельского поселения Маркелова В.И. с информацией об уплате за потребление воды жителями села.
Заслушав и обсудив информацию Главы Савалеевского сельского поселения, собрание граждан

Решает:

1.Довести информацию до граждан с.Кара-Елга о своевременной оплате за потребление воды гражданами с.Кара-Елга.

По пятому вопросу  слушали: выступление руководителя подразделения «Савалеево» ОАО «Агрофирма «Заинский сахар» Камалиева Фоата Талвиртовича с информацией о заготовке кормов для частного сектора.
Началась пора скашивания кормов собственниками хозяйств. Гражданам были рекомендованы земельные участки для скашивания травы.

Заслушав и обсудив информацию руководителя подразделения «Савалеево», собрание граждан

Решает:
1.Информацию Камалиева Фоата Талвиртовича принять к сведению и  скашивать корма с указанных земельных участков.

По шестому вопросу слушали: выступление Главы Савалеевского сельского поселения Маркелова В.И. с информацией о внесении изменения тарифов оплаты за газ с 01 июля 2013 г.

Заслушав и обсудив информацию Главы Савалеевского сельского поселения, собрание граждан

Решает:

1. Довести до населения о внесении изменения размера тарифа оплаты за газ в размере 4,61рублей за 1м3.
Председатель собрания

В.И. Маркелов
Секретарь собрания

С.В. Сабаева
Решение
Собрания граждан Савалеевского  сельского поселения

Заинского муниципального района

№ 9

  15.06.2013г.
«О соблюдении правил

пожарной безопасности

в жилом секторе»

В целях недопущения пожаров на территории села Кара-Елга Савалеевского сельского поселения, заслушав и обсудив информацию Главы Савалеевского сельского поселения Маркелова В.И..  собрание граждан с.Кара-Елга

Решает:

1. Усилить контроль за выполнением и соблюдением в селе Кара-Елга противопожарного режима.

Председатель собрания

граждан:                                                                 В.И.Маркелов
Решение
Собрания граждан Савалеевского  сельского поселения

Заинского муниципального района

№ 10

  15.06.2013г.
Об уборке территории кладбища с.Кара-Елга.

В связи с проведением  уборки территории кладбища с.Кара-Елга, в целях благоустройства кладбища с.Кара-Елга территории сельского поселения заслушав и обсудив информацию Главы Савалеевского сельского поселения Маркелова В.И..  собрание граждан с.Кара-Елга

Решает:

1.  Активизировать работу с населением по выполнению требования правил уборки территории  кладбища с.Кара-Елга и прилегающей территории.
Председатель собрания

граждан:                                                                 В.И.Маркелов
Решение
Собрания граждан Савалеевского  сельского поселения

Заинского муниципального района

№ 11

  15.06.2013г.
«Оформление земельных участков

и жилых домов через Регистрационную

плату г.Заинска»

Заслушав выступление Главы Савалеевского сельского поселения Маркелова В.И. с информацией по оформлению земельных участков и жилых домов через Регистрационную плату г.Заинска в течение двух  следующих месяцев, собрание граждан с.Кара-Елга

Решает:

1.Довести информацию до граждан с.Кара-Елга, усилить работу по оформлению земельных участков и жилых домов через Регистрационную плату г.Заинска в течение двух  следующих месяцев.

Председатель собрания

граждан:                                                                 В.И.Маркелов
Решение
Собрания граждан Савалеевского  сельского поселения

Заинского муниципального района

№ 12

  15.06.2013г.
«Об уплате за потребление

воды жителями села»

Заслушав информацию Главы Савалеевского сельского поселения – Маркелова Валерия Ивановича об уплате за потребление воды жителями села,  собрание граждан с. Кара-Елга
РЕШАЕТ:

1.Довести информацию до граждан с.Кара-Елга о своевременной оплате за потребление воды гражданами с.Кара-Елга.

Председатель собрания

граждан:                                                                 В.И.Маркелов
                                                           Решение
Собрания граждан Савалеевского  сельского поселения

Заинского муниципального района

№ 13

  15.06.2013г.
«О заготовке кормов для частного сектора»

В связи наступление периода заготовки кормов для частного сектора Савалеевского сельского поселения, обсудив выступление руководителя подразделения «Савалеево» ОАО «Агрофирма «Заинский сахар» Камалиева Фоата Талвиртовича с информацией о заготовке кормов, собрание граждан с.Кара-Елга Савалеевского сельского поселения

Решает:

1.Информацию Камалиева Фоата Талвиртовича принять к сведению и  скашивать корма с указанных земельных участков с.Кара-Елга.

Председатель собрания

граждан:                                                          В.И.Маркелов
                                                           Решение
Собрания граждан Савалеевского  сельского поселения

Заинского муниципального района

№ 14

  15.06.2013г.

«О внесении изменения тарифов оплаты

за газ с 01 июля 2013 г.»

Заслушав и обсудив информацию Главы Савалеевского сельского поселения Маркелова Валерия Ивановича  собрание граждан с. Кара Елга
Решает:

1.Довести до населения с. Кара Елга о внесении изменения размера тарифа оплаты за газ в размере 4,61рублей за 1м3.

Председатель собрания

граждан:                                                          В.И.Маркелов